

Obec Krakovany Obecný úrad Krakovany	
Termín: 22. OKT. 2018	1209/2018
Číslo správy: SKO-S2018/02483	
Prílohy:	Vyhovuje:

## ZMLUVA O DIELO

Objednávateľ: **Obec Krakovany**  
 Sídlo: **Námestie sv. Mikuláša 406/4, 902 22 Krakovany**  
 IČO: **00312681**  
 Zástupca vo veciach:  
 A/ zmluvných: **PhDr. František Klinovský, starosta**  
 B/ technických: **PhDr. František Klinovský, starosta**  
 Štatutárny zástupca: **PhDr. František Klinovský, starosta**  
 (ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

Zhotoviteľ: **STAVMIX SLOVAKIA s.r.o.**  
 Sídlo: **M.R.Štefánika 196/19, Vrbové 922 03**  
 IČO: **47 140 909**  
 DIČ: **2023783179**  
 IČ DPH: **SK2023783179**  
 Bankové spojenie: **SK60 0200 0000 0031 6480 19**  
 Zastúpený: **PhDr. Anna Šimončíková**  
 Zapísaný: **Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Trnave,**  
**Oddiel: Sro, vložka číslo: 31791/T**  
 (ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov túto

**zmluvu o dielo:**

### VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE

- Názov projektu: **ŠTADIÓN KRAKOVANY**
- Názov verejného obstarávania: **ŠTADIÓN KRAKOVANY**
- Druh zákazky: **Stavebné práce**
- Investor / Objednávateľ: **Obec Krakovany**

Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou viazané, dohodli sa na nasledujúcom znení zmluvy:

## PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- Predmetom tejto zmluvy je v nadväznosti na hore uvedené východiskové údaje záväzkov Zhotoviteľa vybudovať dielo „**ŠTADIÓN KRAKOVANY**“ (ďalej len „dielo“).
- Zmluva sa realizuje podľa podmienok výzvy na predkladanie ponúk s názvom: „**ŠTADIÓN KRAKOVANY**“.
- Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú sumu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k dielu v súlade s článkom 3. tejto zmluvy a prílohou č. 1 k tejto zmluve potrebné.

## ČAS A MIESTO PLNENIA ZMLUVY

- Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje a dodá predmet zmluvy uvedený v článku 2 tejto zmluvy v lehote ukončenia prác najneskôr do 4 týždňov, odo dňa prevzatia staveniska.
- Termín plnenia obsahuje tzv. čistý čas priamej realizácie, je záväzný pre obe zmluvné strany. V prípade, ak dôjde k zdržaniu zo strany Objednávateľa vplyvom dokumentačnej, legislatívnej či technickej nepripravenosti, o túto dobu sa pomerne predlžuje doba plnenia. Obe strany berú na vedomie, že kvôli zdržaniu môže dôjsť k posunu termínu realizácie predmetu zmluvy podľa bode 3.1 tejto zmluvy.
- Miesto stavebných prác Štadión Krakovany, Obec Krakovany bude riadne prevzaté Zhotoviteľom, za prítomnosti Objednávateľa, prípadne technického dozoru.
- Lehota na prevzatie miesta stavebných prác je 7 pracovných dní, ktoré začnú Zhotoviteľovi plynúť v deň doručenia písomnej informácie od Objednávateľa. Objednávateľovi vznikne nárok na vystavenie písomnej informácie a jej zaslanie Zhotoviteľovi v deň nasledujúci po dni v ktorom zmluva nadobudla účinnosť. Po prevzatí miesta stavebných prác zahájí Zhotoviteľ stavebné práce v súlade s podmienkami tejto zmluvy.

## VLASTNÍCKE PRÁVO NA ZHOTOVOVANÉ DIELO A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM

- Vlastníctvo k realizovanému dielu a nebezpečenstvo škody na ňom upravuje obchodný zákonník.

## CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie stavebných prác je stanovená v zložení:

Cena diela bez DPH:	14.451,70,- EUR
DPH 20 %:	2.890,34,- EUR
Cena diela vrátane DPH:	17.342,04,- EUR

(slovom sedemnásťtisícristoštyridsaťdva)

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy – štruktúrovaný rozpočet ceny vo formáte MS Excel. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien, ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov vykonaného prieskumu trhu.

- Všetky ceny sú uvádzané s DPH platnou v čase uzatvorenia zmluvy.
- V súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení sa zmluvné strany dohodli na nasledovnom spôsobe, akým sa vytvorí cena navyiac prác odsúhlasených Objednávateľom:

- Zhotoviteľ navyše práce a dodávky ocení podľa jednotkových cien uplatnených v prílohe č. 2 tejto zmluvy – štruktúrovaný rozpočet ceny vo formáte MS Excel.
- Práce a dodávky, ktorých jednotkové ceny sa nenachádzajú v prílohe č. 2 tejto zmluvy ocení Zhotoviteľ individuálnou kalkuláciou.
- V prípade porušenia ustanovení čl. 5 tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa nie je prípustné dohodnúť cenu diela meniť a náklady s tým spojené znáša Zhotoviteľ (v tomto prípade sa neuplatní § 549 Obchodného zákonníka).
- Úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná jednorazovo po ukončení a odovzdaní hotového diela bez zjavných chýb a nedorobkov. Stavebné práce budú potvrdené technickým dozorom Objednávateľa na súpise vykonaných prác, v ktorom bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou. Ak má súpis prác vady, vráti ho Objednávateľ Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- Faktúru Zhotoviteľ odošle Objednávateľovi do 10 (slovom desiatich) dní po ukončení a odovzdaní hotového diela a Objednávateľ je povinný ich zaplatiť do 30 (slovom tridsiatich) kalendárnych dní od prijatia faktúry.
- Úhradu ceny bude Objednávateľ hradíť na účet Zhotoviteľa vedený vo VUB, a. s. Vrbové, IBAN: SK60 0200 0000 0031 6480 19
- alebo na účet uvedený vo vystavených a Objednávateľovi predložených faktúrach.

### ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade s touto zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy, uvedený v článku 3 tejto zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo zahraničnými normami, ktorými sa prevzali európske normy, vzťahujúci sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje, v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) bod 4. zákona o verejných prácach záruku päť rokov od jeho odovzdania Objednávateľovi, o čom sa spíše zápisnica. Záručná doba na technologické zariadenia bude rešpektovať záručnú dobu danú výrobcom.
- Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bola odovzdaná bez závad a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- Vady diela, uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.
- Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.
- Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- Reklamácia väd bude vykonaná písomne. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do piatich pracovných dní a dohodnúť s Objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia väd. Havarijný stav je povinný Zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení Objednávateľom. Odstránenie oprávnené reklamovaných väd Zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.

## ODOVZDANIE A PREVZATIE STAVEBNÝCH PRÁC

- Po vykonaní diela (ukončenia realizácie stavebných prác) vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa písomne 10 (slovom desať) dní vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
- Tri dni pred začatím preberania diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi kompletnú dodávateľskú dokumentáciu potrebnú k odovzdaniu a prebratiu hotového diela. Bez týchto náležitostí Objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu – preberací protokol, v závere ktorej Objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov nedodržania požiadaviek uvedených v projektovej dokumentácii podľa článku 3, ods. 3.3 tejto zmluvy.
- Súčasťou priebehu a výsledku odovzdávacieho konania je stavebný denník, kde Zhotoviteľ je povinný riadne zapisovať všetky udalosti a Objednávateľ alebo technický dozor je povinný sledovať denník a pripojiť vlastné stanovisko.

## SPOLUPŔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

- Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- Objednávateľ odovzdá zápisnične Zhotoviteľovi stavenisko v zmysle článku 3 ods. 3.3 tejto zmluvy.
- Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapíšu všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- Objednávateľ bude vykonávať technický dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka minimálne raz týždenne a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom Zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie.
- Okrem zástupcov Zhotoviteľa a Objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia Objednávateľa, projektanta, príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- Objednávateľ je oprávnený usmerňovať a koordinovať Zhotoviteľa počas realizácie diela.
- Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve Zhotoviteľ technický dozor najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods. 2 a ods. 3 Obchodného zákonníka.

- Zhotoviteľ vyzve technický dozor písomne päť dní vopred na účasť pri vykonávaní stanovených skúšok.
- Pre sledovanie postupu výstavby bude Objednávateľ jeden raz týždenne organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat' ich účastníkom kontrolných dní.
- Zhotoviteľ bude zabezpečovať pri realizácii prác na stavenisku všeobecné zásady týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa zákona č. 396/2006 Zb. Nariadenia vlády SR o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku.
- V prípade, že Zhotoviteľ časť predmetu zmluvy bude realizovať subdodávateľmi predloží ich zoznam Objednávateľovi do 15 dní od podpísania zmluvy vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

### **ZMLUVNÉ POKUTY**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- V prípade omeškania Objednávateľa s platením faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhradza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

### **ODSTÚPENIE OD ZMLUVY**

- Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:
  - a) Zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
  - b) Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,
  - c) Zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska,
- Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

### **VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- Zmluvné strany sú povinné riadne a včas plniť povinnosti im vyplývajúce z tejto zmluvy.
- Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu zmluvy.
- Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- Pokiaľ Zhotoviteľ využije na plnenie predmetu zmluvy subdodávateľa, v prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné informácie:
  - podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám,
  - navrhovaných subdodávateľov,
  - predmety subdodávok a

- čestné vyhlásenie, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní, a že je zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ak bude relevantné).
- Táto zmluva nadobúda účinnosť po naplnení povinnosti v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť táto zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a to za dodržania podmienok podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.
- Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 1 vyhotovenia a 1 vyhotovenia prináležia Zhotoviteľovi.

V Krakovanoch, dňa 20. 10. 2018

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

PhDr. František Klinovský  
starosta  
Obec Krakovany

PhDr. Anňa Šimončíková

**Prílohy:**

- Štruktúrovaný rozpočet ceny

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Štadión KRAKOVANY	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	KRAKOVANY
Objednávateľ	Obec Krakovany	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	STAVMIX SLOVAKIA s.r.o., Vrbové		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		27.09.2018	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	44,77	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00	
2		Montáž	7 027,80	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	2 403,41	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00	
4		Montáž	4 975,72	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		14 451,70	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
<b>Projektant</b>								<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis								23 Súčet 7, 12, 19-22				14 451,70
Pečiatka								24 20 %				0,00 DPH
<b>Objednávateľ</b>								25 20 %				14 451,70 DPH
Dátum a podpis								26 <b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>				<b>17 342,04</b>
Pečiatka								<b>E Prípochty a odpočty</b>				
<b>Zhotoviteľ</b>								27 Dodávky objednávateľa				0,00
Dátum a podpis								28 Kízavá doložka				0,00
Pečiatka								29 Zvýhodnenie +-				0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Štadión KRAKOVANY

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Krakovany

Zhotoviteľ: STAVMIX SLOVAKIA s.r.o., Vrbové

Dátum: 27.09.2018

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	7 072,570
1	Zemné práce	563,172
2	Zakladanie	929,231
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	2 370,038
4	Vodorovné konštrukcie	958,962
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 521,167
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	730,000
PSV	Práce a dodávky PSV	7 379,132
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	424,450
712	Izolácie striech, povlakové krytiny	139,424
713	Izolácie tepelné	1 126,043
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	90,120
762	Konštrukcie tesárske	1 843,599
763	Konštrukcie - drevostavby	1 170,000
764	Konštrukcie klampiarske	1 700,508
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	314,928
766	Konštrukcie stolárske	380,000
783	Nátery	190,060
	<u>Celkom</u>	<u>14 451,702</u>

# ROZPOČET

Stavba: Štadión KRAKOVANY

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávatel: Obec Krakovany

Zhotoviteľ: STAVAMIX SLOVAKIA s.r.o., Vrbové

Dátum: 27.09.2018

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D	D		1	Zemné práce					
01	K	221	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m <sup>2</sup>	11,250	18,935	213,019	20,0
02	K	001	132211121	7,50*0,45*2+4,00*0,45+6,00*0,45 Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m <sup>3</sup>	9,113	35,000	318,955	20,0
03	K	001	132211139	"základy" (7,50+6,00)*0,75*0,45*2 Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m <sup>3</sup>	2,734	11,411	31,198	20,0
04	K	011	271573001	9,113*0,30 Zakladanie Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m <sup>3</sup>	0,945	39,474	37,303	20,0
05	K	011	274271303	7,50*0,45*0,10*2+6,00*0,45*0,10 Murivo základových pásov (m <sup>3</sup> ) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	m <sup>3</sup>	0,945	161,659	254,613	20,0
06	K	011	274313611	7,50*0,30*0,25*2+6,00*0,30*0,25 Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	1,575	85,000	585,225	20,0
07	K	011	274361825	7,50*0,45*0,70*4,00*0,45*0,15 Sučet Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	2,160	612,820	52,090	20,0
08	K	011	311275652	6,885 Zvislé a kompletne konštrukcie Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tvárníc PORFIX hr. 300 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (300x250x500)	m <sup>3</sup>	6,885	145,000	2 022,750	20,0
09	K	011	317165102	4,725 - (2,00*1,20*2+0,90*2,00)*0,30 Sučet Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1300 mm "nad divere" 4	ks	4,725	13,210	52,840	20,0
							<b>7 072,570</b>		
							<b>563,172</b>		
							<b>2 370,038</b>		
							<b>2 022,750</b>		
							<b>13,950</b>		
							<b>5,850</b>		
							<b>5,400</b>		
							<b>4,680</b>		
							<b>-1,980</b>		
							<b>13,950</b>		
							<b>4,000</b>		
							<b>4,000</b>		

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
									9	10
10	K	011	317166155	Samonosný preklad PORFIX, šířky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2500 mm "nad okná" 8	ks	8,000	36,806	294,448	20,0	20,0
	D		4	Vodorovné konštrukcie		8,000		958,962		
11	K	011	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	1,260	106,208	133,822	20,0	20,0
	K	011	417351115	21,00*0,30*0,20	m2	1,260				
	K	011	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie 21,00*0,20*2	m2	8,400	8,118	68,191	20,0	20,0
	K	011	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	8,400	3,089	25,948	20,0	20,0
14	K	011	417361221	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	0,022	1 320,703	29,055	20,0	20,0
	K	011	417361821	"D6" 100,00*0,000222	t	0,080	1 353,551	108,284	20,0	20,0
	K	011	417391151	"D12" 90,00*0,00089	m2	5,250	2,840	14,910	20,0	20,0
17	M	MAT	283750001800	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	5,513	8,120	44,766	20,0	20,0
18	K	271	451541111	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 50 mm, zakladanie staveb, podlahy, obrátené ploché strechy, ISOVER	m2	4,590	38,468	176,568	20,0	20,0
19	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	10,200	35,041	357,418	20,0	20,0
	D	6	6	34,00*0,30*0,45		10,200		1 521,167		
20	K	011	612465136	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	m2	65,295	6,000	391,770	20,0	20,0
21	K	011	612481119	Vnútroštruktúra stien BAUMIT, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	m2	65,295	4,902	320,076	20,0	20,0
	K	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mrežkou s celoplošným prilepením (7,50+6,00)*2*2,60	m2	70,200				
	K	011	612481119	"špal." (2,00+1,20)*2*0,15+(0,90+2*2,00)*0,15	m2	-6,600				
	K	011	612481119	Subet	m2	1,695				
22	K	011	631312681	Mazanina z betónu prostého (m2) chladená dreveným hladidlom, betón tr. C 20/25 hr. 80 mm	m2	45,000	10,085	453,825	20,0	20,0
23	K	011	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm 10,50*0,15	m3	1,575	108,553	170,971	20,0	20,0
24	K	011	631362422	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	55,000	3,355	184,525	20,0	20,0
	D	9	9	7,50*6,00+5,00*2,00		55,000		730,000		
25	K	221	919735123	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	m	42,000	15,000	630,000	20,0	20,0
26	K	003	94194100r1	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1,000	100,000	100,000	20,0	20,0
	D	PSV	PSV	Lešenie montáž a demontáž	kpl	1,000		7 379,132		
	D	711	711	Práce a dodávky PSV				424,450		
	D			Izolácie proti vode a vlhkosti						

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
										6	7
1	2	3	4	5		6	7	8	9		10
27	K	711	711111001		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za situšana	m2	45,000	0,196	8,820		20,0
					7,50*6,00		45,000				
28	M	MAT	2461700009000		Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,014	1 936,037	27,105		20,0
29	K	711	711141559		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	45,000	3,636	163,620		20,0
30	M	MAT	628310001000		Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	51,750	2,963	153,335		20,0
31	K	711	711142559		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	9,450	4,018	37,970		20,0
					21,00*0,45		9,450				
32	M	MAT	628310001000		Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	11,340	2,963	33,600		20,0
33	D	712			Izolácie striech, povlakové krytiny	m2	45,000	0,888	139,424		20,0
34	M	MAT	283230007202r		Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m2	45,000	0,888	39,960		20,0
					Parotesná fólia ISOVER vario KM duplex UV	m2	51,750	1,922	99,464		20,0
					Izolácie tepelné	m2			1 126,043		
35	K	713	713111122		Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s priblížením na konštrukciu	m2	45,000	3,396	152,820		20,0
					7,50*6,00		45,000				
36	M	MAT	631440001000		Doska NOBASIL MPN, 180x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre podlahy a stropy, KNAUF	m2	45,900	11,952	548,597		20,0
37	K	713	713120010		Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	45,000	0,702	31,590		20,0
38	M	MAT	283230011400		Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m, pre podlahové vykurovanie, balenie 100 m2, UNIVENTA	m2	51,750	0,577	29,860		20,0
39	K	713	713122111		Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	45,000	0,844	37,980		20,0
					7,50*6,00		45,000				
40	M	MAT	283720001000		Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 60 mm, BASF-PCI	m2	45,900	5,463	250,752		20,0
41	K	713	713132211		Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným pritepením	m2	6,000	4,125	24,750		20,0
42	M	MAT	283750001800		Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy, ISOVER	m2	6,120	8,120	49,694		20,0
					Zdravotechnika - vniútorný vodovod	m	20,000	4,506	90,120		20,0
43	K	721	722172300		Montáž PP-R potrubia polyfúznym zváraním pre vodu PN 10 D 20x1,9	m			90,120		20,0
					Konštrukcie tesárske	ks			1 843,599		
44	K	762	762311103		Montáž kotevných želez, príložiek, pántiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	12,000	1,811	21,732		20,0
45	M	MAT	53381001130r		Kotva pomúrnice	ks	12,000	2,764	33,168		20,0
46	K	762	762332120		Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	77,000	6,507	501,039		20,0
					"krokvy 180x120"		77,000	11,7,00			

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	
									6	7
47	K	762	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2 "pomúrnica 200x200" 19,00	m	19,000	9,944	188,936	20,0	20,0
48	M	MAT	605120007700	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost I dl. 4000-6500 mm, hr. 140 mm, š. 140, 160, 200mm "krokvy 180x120" 11*7,00*0,18*0,12*1,10 "pomúrnica 200x200" 19,00*0,20*0,20*1,10 Súčet	m3	2,666	236,760	631,202	20,0	20,0
49	K	762	762341201	Montáž latovania jednoduchých stiech pre sklon do 60°	m	200,000	0,659	131,800	20,0	20,0
50	M	MAT	605120001800	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost I, prierez 25-75 cm2, dl. 4000-6500 mm	m3	0,440	275,816	121,359	20,0	20,0
51	K	762	762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	80,000	1,003	80,240	20,0	20,0
52	M	MAT	605120002100	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost I, prierez 76-100 cm2, dl. 4000-6500 mm	m3	0,176	257,233	45,273	20,0	20,0
53	K	762	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	3,282	27,072	88,850	20,0	20,0
				2,666+0,44+0,176		3,282		1 170,000		
54	D	763	76313811r	Konštrukcie - drevostavby	m2	45,000	26,000	1 170,000	20,0	20,0
				Podhlád RIGIPS RF 1x12, 5-DK, strop trámový drevený, upevnenie priame bez izolácie		45,000		1 700,508		
55	D	764	764173431	Konštrukcie klampiarske	m	15,000	4,908	73,620	20,0	20,0
				7,50*6,00		15,000		1 234,044		
56	K	764	764175401	Odkvapové lemovanie r.š. 250 mm, k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy do 30°	m2	63,000	19,588	1 234,044	20,0	20,0
				Krytina MASLEN - trapezový systém T-05, šírka 1245 mm, hr. 0,5 mm, sklon strechy do 30°		63,000		82,617		
57	K	764	764454212	Odpadové rúry KGJ, farba RR 20, priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a pripojky ku kanalizácii	m	3,000	27,539	82,617	20,0	20,0
58	K	764	764751212	Odpadová rúra zvodová kruhová rovná DN 100 mm MASLEN	m	3,000	21,627	64,881	20,0	20,0
59	K	764	764751232	Koleno zvodovej rúry DN 100 mm MASLEN	ks	3,000	11,120	33,360	20,0	20,0
60	K	764	764761331	Žrab pododkvapový polkruhový 125 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov MASLEN	m	9,000	23,554	211,986	20,0	20,0
61	D	765	765901146	Konštrukcie - krytiny tvrdé	m2	72,000	4,374	314,928	20,0	20,0
				8,00*9,00		72,000		380,000		
62	D	766	611410003600	Strešná fólia JUTA, Jutadach 150 od 22° do 35°, na krokvy	ks	2,000	190,000	380,000	20,0	20,0
				8,00*9,00		2,000		190,060		
63	D	783	783782203	Konštrukcie stoliárske	ks	111,800	1,700	190,060	20,0	20,0
				Plastové okno dvojkridlové vxs 1200x2000 mm, izolačné dvojsklo, Nátery		46,200		190,060		
				Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB		15,200		190,060		
				"krokvy 180x120" 11*7,00*(0,18+0,12)*2		111,800		190,060		
				"pomúrnica 200x200" 19,00*0,20*4		15,200		190,060		

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

"latovanie"  
 Súčet  
 Celkom

280,00\*(0,05+0,04)\*2  
 50,400  
 111,600

14 451,702